МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ʺАРДАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  №1ʺ

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

         29 августа 2023 года                                              № 248/1

Об утверждении АООП.

             На основании  федерального государственного образовательного стандарта

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19

декабря 2014 г. N 1599,  ФАООП УО, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. N 1026;

 федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденного

приказом Минобнауки России от 19.12.2014 №1598 и  ФАОП НОО для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья , утвержденной приказом Министерства

просвещения РФ от 24.11.2022 №1023,

приказываю утвердить прилагаемые программы:

1. Адаптированную основную общеобразовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(вариант 1, вариант 2) (приложение №1).

2. Адаптированную основную общеобразовательную программу начального

общего образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра

(вариант 8.4) (приложение 2)

       2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                                  С.В. Староверова

		2023-10-25T10:35:27+0300
	Староверова Светлана Владимировна